PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020 г.                                                                                           № 250
пгт Кильмезь
О мерах по выполнению решения Кильмезской поселковой  Думы

 от 16.12.2020 № 7/1
 «О  бюджете МО Кильмезское городское поселение  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

В соответствии со статьей 37 Положения «О бюджетном процессе в   Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области», утвержденного решением Кильмезской Поселковой Думы от 21.11.2014 года № 5/5, и в целях выполнения Решения Поселковой Думы от 16.12.2020г № 7/1 «О  бюджете МО  Кильмезское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы » администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению  бюджет Кильмезского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

          2. Установить, что администрация МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области в целях принятия в 2021 году решения о заключении муниципального контракта на выполнение работ, оказания услуг для обеспечения нужд Кильмезского городского поселения, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, руководствуется распоряжением Правительства Кировской области на соблюдение условия о не превышении предельного  объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в 2021 году, над объемом лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 2021 год.

       3. Производить уточнение платежей по администрируемым доходам бюджета, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления, в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса из Управления Федерального казначейства по Кировской области.

4. Производить в первоочередном порядке санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) на оплату труда, начисления на оплату труда, тепло-энергетических ресурсов, оплата услуг водоснабжения и водоотведения, оплата расходов по содержанию автомобильных дорог и благоустройства поселка.

5. Обеспечить проведение ежемесячного мониторинга своевременного и полного использования установленных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) .
         6. Принять меры по выполнению установленных решением Кильмезской поселковой Думы от 16.12.2020г № 7/1 показателей по поступлению доходов, а также по взысканию недоимки по платежам в  бюджет городского поселения и предупреждению ее образования по текущим платежам.

7. В целях составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять в финансовое управление администрации района в установленные им сроки прогноз поступления закрепленных доходов  бюджета.

8. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами и главными администраторами доходов бюджета поселения по вопросам полноты и своевременности уплаты в  областной и местный бюджеты налогов и других обязательных платежей, а также взыскание задолженности по платежам в бюджет области.

  10.Заведующей сектором по планированию и экономической деятельности:

10.1. Подготовить и представить на утверждение главе администрации Кильмезского городского поселения отчеты об исполнении  бюджета городского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2021 года.
        10.2.  Осуществлять ежеквартальный мониторинг соблюдения органами местного самоуправления муниципального образования установленных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2020 год.

11. Главному распорядителю средств  бюджета городского поселения:

11.1. Обеспечить заключение и оплату муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета городского поселения, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

11.2. Обеспечить соблюдение общего объема фонда оплаты труда работников администрации Кильмезского городского поселения и предельной штатной численности, установленных на 2021год.

11.3. Обеспечить контроль  за соблюдением получателями субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение и выделяемых из областного и районного бюджета, условий, установленных при их предоставлении.

11.4.  Представлять в установленные сроки  отчетность о расходовании субсидий, субвенций, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам.
         11.5. Обеспечить приоритетное и своевременное финансирование расходов на  выплату  заработной платы работникам с начислениями и расчетов за оказание коммунальные услуги.

11.6. Осуществлять контроль над приобретением товаров, выполнением работ и оказанием услуг и их финансированием в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств по мероприятиям муниципальных программ.

11.7.
Усилить контроль над выполнением объемов работ (оказанием услуг) по объектам капитального строительства, реконструкции и (или) технического перевооружения, финансовое обеспечение которых осуществляется с привлечением средств федерального и областного бюджетов, и их оплатой.
         11.8. Ежеквартально проводить мониторинг по соблюдению лимитов тепло- электроэнергии с предоставлением информации главе администрации.
          12. Муниципальным заказчикам муниципальных программ, включенных в Перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения:

          12.1. Обеспечить выполнение установленных целевых показателей эффективности реализации муниципальных программ и своевременное выполнение мероприятий муниципальных программ.

         12.2. Осуществлять мониторинг исполнения плана реализации муниципальных программ по итогам за полугодие,9 месяцев, один год.

         12.3. Осуществлять контроль за приобретением товаров, выполнением работ и оказание услуг и их финансированием в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств по мероприятиям и объектам муниципальных программ.

         12.4. В срок до 01.03.2021года представить главе администрации годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ за 2020 год.

          13. Обеспечить проведение мониторинга своевременного и полного использования средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
          14. Обеспечить в первом полугодии 2021 года размещение извещений о проведении торгов для нужд заказчиков по средствам на выполнение расходных обязательств органом местного самоуправления, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на официальном сайте РФ в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

          15. Обеспечить целевое использование средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

16.  Представить в  управление финансов администрации Кильмезского района копии решений об утверждении бюджета поселения.

17.  Представлять в финансовое управление администрации района установленную им информацию в установленные им сроки.

18. Контроль за выполнением  настоящего постановления
оставляю за собой.
Глава администрации
Кильмезского городского поселения                                              В.С. Родыгин